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PÅSKE UTEN BETALING! 
   Den som er brukbart oppdratt har lært å betale for seg. Det sitter i 
kroppen vår, og vi har det ikke godt inne i oss hvis vi ikke klarer å gjøre 
opp for oss. Påskens budskap er derfor uvant og overraskende, slik det var 
det for Jesu disipler rett før påskedagene i Jerusalem: «Menneskesønnen 
er ikke kommet for å la seg tjene, men for selv å tjene og gi sitt liv som 
løsepenge for mange».(Matt 20,28)
   Å være menneske er å være skyldig. Og Jesus vurderer det vi skylder 
som så betydelig at vi ikke er i stand til å gjøre opp for oss. Det som ikke 
var mulig for mennesket, det gjorde Gud. Redningen er at Jesus selv gir 
livet som en løsepenge. Han tar det oppgjøret vi selv ikke var i stand til, på 
våre vegne, slik Bjørn Eidsvåg skriver det i påskesalmen «En tåre renner 
fra ikonet»: «Jeg ser hva du har gjort, og legger kronen bort. Straffen lå på 
deg, nåden bærer meg». 
   Dette initiativet fra Guds side hadde en pris som den tyske presten 
Dietrich Bonhoeffer beskrev slik: ”Det som er kostbart for Gud må aldri 
bli billig for oss. Billig nåde er den nåde vi gir oss selv”. ”Kostbar nåde”, 
derimot, ”handler om at prisen er betalt for oss. Nåden er kostbar fordi den 
kostet Kristus livet, og den er nåde fordi Gud gir oss livet.» 
   August Strindberg kjempet med dette mysterium i sitt skuespill PÅSKE. 
Han strevde lenge med å akseptere den kristne tanken om det Gud gjorde 
ved å la Jesus sone for menneskehetens skyld på korset. I sitt pasjonsspill 
legger han derfor følgende setning i munnen på hovedpersonen Elis: 
”Forstår du dette, at Forsoneren har sonet for våre synder, og likevel 
fortsetter vi å betale?” 
   Her butter det i mot for mange. Vi skal være så selvhjulpne at
tanken om en stedfortreder oppleves uvirkelig. Det er nesten for 
godt til å være sant, tenker vi. Eller er det for provoserende og 
uutholdelig? Det er kanskje derfor vi for sikkerhets skyld fortsetter 
å betale, lenge etter at gjeldsbrevet er slettet inntil vi i påsken hører 
om han som gav sitt liv som løsepenge for mange, også for deg.
   En mann strevde med å tro dette. Han tilbragte en påske på Modum 
Bad, og gikk ofte til Olavskirken. Foran i kirken er det en tavle der 
salmenumrene blir satt opp, både de før og etter prekenen. Under 
langfredagsgudstjenesten ble han aldeles hektet på ordene før og etter, 
og lurte på om det kunne skje noe i hans liv. Ville budskapet i denne 
gudstjenesten gjøre en forskjell? Salmen etter prekenen var nr.362, og på 

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

et eller annet merkelig vis gjorde den en avgjørende forskjell i hans liv der 
og da: “Jeg ser hva du har gjort, og legger kronen bort. Straffen lå på deg, 
nåden bærer meg”. Påske uten betaling. YES!

Påskebetraktning av biskop Per Arne Dahl

Ein Fester Burg
Vår Gud han er så fast en borg,
han er vårt skjold og verge.
Han frir oss ut av nød og sorg
og vet oss vel å berge.
Vår gamle fiende hård
til strid imot oss står.
Stor makt og arge list
han bruker mot oss visst.
På jord er ei hans like.

Norsk Salmebok 2013 T/M Martin Luther

   I dette 500 års jubileum for reformasjonen er vi nødt til å stanse ved 
Martin Luthers kanskje mest kjente salme. Den er skrevet en gang 
på 1520-tallet, og trykket i 1529 da striden rundt reformasjonen raste 
som verst. Salmen er en fri gjendiktning av salme 46 i Det Gamle 
Testamentet: Gud er vår tilflukt og vår styrke.
   Stor makt og arge list han bruker mot oss visst. Mens nyhetenes 
redsler strømmer på denne våren, må det erkjennes at den gamle fiendes 
gjennomføringskraft er stor. Så helt nær denne kamp også kan være, 
med en fiende som kjenner hvert enkelt menneske og dets livsløp like 
godt som Gud, og som har onde planer for oss. Ve oss, men den som 
vil kan øyne redningen dersom man leser videre i de neste versene: Et 
Gudsord blott kan ham binde. 

VH 
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GUDSTJENESTE – NOE FOR DEG? 

I Stavern er vi heldige som stort sett har gudstjeneste  hver søndag og hellig-
dag. Seks ganger i året er vi enten sammen med Stavern Frikirke, Tanum eller 
Berg menighet. Gudstjenesten er et sted der vi møter hverandre, og sammen 
trer frem for Gud. Dette gjør vi på forskjellige måter ut fra hvilken type guds-
tjeneste vi har. Under finner du en beskrivelse av gudstjenester som ikke er en 
vanlig søndagsgudstjeneste.

Kom og opplev noen annerledes gudstjenester i Stavern! 

1.	 Gudstjenester som gir oss innblikk i hvordan det 
var før

Skjærtorsdag kl. 17.00 skal vi i Frikirken og ha påskemåltid. Her kan 
vi få ane røttene til vår egen gudstjeneste. Jesus feiret påskemåltidet 
på jødisk vis, men nyskapte det ved at han under måltidet tok vinen og 
brødet og innstiftet nattverden.  Jesus gikk vanligvis i synagogen på 
sabbaten og underviste også der. Etter Jesu oppstandelse og himmelfart 
så fulgte de første kristne Jesu eksempel. I Apostelgjerningene kan vi 
lese om hvordan de holdt sammen og samlet de seg på tempelplassen. 
Etterhvert ble det i hjemmene de møttes og brøt brødet, spiste sammen 
og lovpriste Gud. Vi kan finne spor i dagens gudstjeneste fra den første 
jødekristne  menighet.

Mai kl. 18.00 - Katekismemesse 

11. August kl 12.00. For 200 år siden var det gudstjeneste i Fredriks-
vern kirke ved opprettelsen av søcadettinstituttet. Noe fra den gudstje-
nesten er bevart, og den gir oss et innblikk i hvordan en gudstjeneste var 
for 200 år siden, og det blir en del av gudstjenester i 11.august.  Guds-
tjenesten eller kirkeparaden som det heter i Forsvaret, vil bli avsluttet 
slik vi pleier å gjøre det i vår tid.

2.	 Gudstjenester som er annerledes enn en vanlig søn-
dagsgudstjeneste

Musikkgudstjenester har vi fire kvelder i året  Tre av dem er kl. 19.00. 
Der får vi med oss musikere, sangere eller en solist. Det er musikken 
og sangen som bærer kvelden og gir den et rolig og ettertenksomt preg.  
Den fjerde kveldsgudstjenesten er i lysmessen som er første søndag i 
advent og begynner kl. 17.00. Der er det barn og unge som deltar. Og vi 
inviteres til kommandant boligen på kirkekaffe etterpå. Den første mu-
sikk gudstjeneste som kommer er 21.mai kl 19.00. 

2.pinsedag,  5.juni kl. 11.00 på speiderhytta. Speiderne har Scouts Own 
som er navnet på speidernes gudstjeneste. Vi er ute om det ikke regner, 
og får vafler etterpå. Dette er starten på sommerens mange gudstjenes-
ter.

25. juni kl 11.00 på Kronprinstomten (i kirken om det regner). Stavern 
Frikirke , Stavern menighet og Stavern Agnes musikk-korps er sammen 
om denne gudstjenesten.  Det er blitt en god tradisjon. Det er fint å kun-
ne være ut og se utover sjøen mens vi synger og lovprise Gud. 

28 august kl 23.00:  Midnattsgudstjeneste med nattverd sammen med 
Metodistkirken som har sitt sommerstevne i Stavern.

Familiegudstjenester: Trosopplærer Håkon Audun Sveen arbeider med 
barn og unge. Når  barna er delaktige i gudstjenesten, har de ofte vært i 
kirken dagen før og øvd til gudstjenesten. I disse gudstjenestene er det 
bønnevandring. Bønn er mer enn bare å sitte i ro med foldede hender. 
Bønn er en samtale med Gud. I bønnevandringen kan vi få bevege 

(forts. neste side)
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ÅRSMELDING FOR STAVERN 2016

   Menighetsrådet hadde denne sammensetning i 2016: Kari Dahle 
Halvorsen – leder, Gretha Moen - nestleder, Tor Hansteen Nordal – 
kasserer, Marit Stømnæs - sekretær, Stig Olav Skeie, Marianne Torp. 
Vararepresentanter: Hanne Bustnes, Maria Merete Trøen Amundsen, 
Ola Løwer, Hilde Lindstøl.

   Vår misjon/visjon: Å elske Gud og vår neste, å lære alle om Jesus, slik 
at de kan vokse og utvikles i troen, å være et sted der den enkelte kan 
føle seg hjemme.                                       
   Stavern menighet er samlende, søkende og spenstig, har Jesus i 
sentrum og inkluderer alle. Vi opplever oss som en perle under en åpen 
himmel.
   Gudstjenestene i Fredriksvern kirke er menighetens viktigste 
samlingspunkt. Det er i gudstjenesten menigheten blir til. Vår oppgave 
er å lytte, be og lovsynge. 

   Det har vært 61 gudstjenester på søn- og helligdager med 4 655 
deltakere  (gjennomsnitt på 76) siste året. I tillegg 9 gudstjenester på 
andre dager samt på institusjoner og andre steder med 769 deltakere 
(gjennomsnitt 85).      
   I tillegg har det vært 11 konserter med 1569 personer (gjennomsnitt på 
143).

Aktiviteter for barn og unge:
-	 Babysang 

-	 Torsdagsklubben for barn fra 3- 6 år med sang og lek, for 6-9 år 
gym og lek. Felles bibelfortelling og kveldsmat

-	 Utdeling av Min kirkebok for 4-åringer, 5-åringer og 6-åringer

-	 Adventverksted på Menighetshuset for alle.

-	 Tårnagenter for 8 åringer

(forts. neste side)
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-	 Lys våken for 11-åringer

-	 Lysmesse for speidere og konfirmanter

-	 Hekta Stavern: Vårt ungdomsarbeid ut fra konfirmantleiren i 
Kragerø, med treff i Lillehammer ellers i året.

-	 Speidere for jenter og gutter i et unikt samarbeid med KFUK/
KFUM og NSF. 

-	 Konfirmantarbeid: Vårens  22 konfirmanter har hatt fellessam-
linger med Berg og Tanum om sorg og håp i januar og musikk-
festival i april og deltatt i Kirkens nødhjelps fasteaksjon.  29 
konfirmanter var på en ukes leir i Kragerø i august og har hatt 
undervisning i løpet av høsten, deltatt på andakt på sportskapel-
let, i tillegg til  pysjcup med alle konfirmantene i Larvik. De 
har delt  ut blomster til eldre i menigheten etter en gudstjeneste 
i desember. Begge kullene har  vært delt i grupper med ulike        
tjenesteoppdrag ved gudstjenesten.

-	 Hekta ungdomsklubb for ungdomsskolealder 

-	 Kvelds – /ungdomsgudstjenester for konfirmanter og andre i 
mars og november

 Aktiviteter for voksne: 
-	 Misjonsforening for NMS, Sjømannsmisjon, 10-kaffe, bønne-

samlinger, bibelgrupper, 

-	 Trosopplæringsutvalg, menighetsbladredaksjon, menighetshus-
komitè, diakoniutvalg, givertjenesteutvalg, gudstjenesteutvalg, 
musikkutvalg, klokkertjeneste, kirkeverter og kirkeskyss.

-	 Årsfest på Menighetshuset i mars

-	 Medarbeiderfest der prost Terje Fonk viste bilder og fortalte om 
kunst etter reformasjonen. 

(forts. neste side)
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(forts. fra forrige side)

-	 Samarbeid med Frikirken – fasteaksjon, skjærtorsdagsmåltid,  
familiegudstjeneste, friluftsgudstjeneste, strandkapell, nyttårs-
aften

-	 Samarbeid med Tanum – tre gudstjenester

-	 Samarbeid med Tanum og Berg – misjonssøndag i januar og    
olsok

Oppgaver:
-	 Tilsetting av ny kirketjener, Line Christiansen Krogh i 70 %  

stilling.

-	 Startet planlegging av ungdomsrom på loftet på Menighetshuset.

Gleder:
-	 Alt positivt arbeid i menigheten.

-	 Godt samarbeid mellom ansatte og frivillige.

-	 Givertjenesten har mottatt  kr. 83 200,00

-	 Offer til menighetsarbeidet var kr. 53 495,00 

-	 Offer til andre var kr. 82 191,00 

-	 Vi har et lite  mindreforbruk i regnskapet 

Utfordringer:

-- Få flere faste givere til vår andel av trosopplærerstillingen

KDH

KONFIRMASJONSTIDER STAVERN 14. MAI 2017
OG TANUM 6. MAI 2017

Stavern kl. 1100

Anna Johanne Farsund Helgeland 
Hedda Maria Yderberg Nordahl 
Simone Yemsrach Rånes
Sofie Amundsen 
Thea Skage Engmark
Thea Strand Olsen 
Veslemøy Brommeland Danielsen 
Andreas Trøim Halmer 
Bård Ramsdalen Westrum
Elias Ludvigsen Irgens
Erik Lindstøl 
Jakob Nilsen Alviniussen
Jonathan Espolin Rosenberg  
Kristoffer Nordby-Bakkan
Lukas Olai Aakerøy Jordbru
Thomas Prytz Sveinson 

Tanum kl. 1100

Anna Røyneberg 
Helene Røyneberg
Mathias Duvholt Hansen 

Stavern kl. 1300

Elise Svardal 
André Karlsen
Conrad Sandvand
Emil Andre Skaiå Eide
Jakob Nordang
Markus Rindal Loeng
Ola Kristoffer Broager Pedersen

Tanum kl. 1300

Hedda Margrethe Kvisla Helganes
Gaute Sønstevold  
Martin Hustuft Ramsdalen 

Les mer om konfirmantforberedelsene på side 27!
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fått opplæring, og en ny brønn er på plass. Den har gjort køen 
ved brønnen kortere og vannet renere. Sykdommer som diaré og 
urinveisinfeksjon er det også mye mindre av.
– Før kunne det gjøre vondt å tisse, og jeg hadde mye vondt i magen. 
Men nå er det mye bedre. I framtiden håper jeg at vanntilgangen vil 
bli enda bedre, og at folk sin helse også blir bedre, sier Wilson, som nå 
også har bedre tid og helse til å spille fotball – slik 13 år gamle gutter 
skal gjøre.
   Det er i år 50. gang Kirkens Nødhjelp gjennomfører Fasteaksjonen. 
I 50 år har altså menigheter over hele landet bidratt til at millioner av 
mennesker har fått den hjelpen de har rett på. Rent vann og tilgang på 
mat er en rett alle mennesker har, og Kirkens Nødhjelp kan aldri få gitt 
nok takk til de som har støttet aksjonen trofast gjennom 50 år.
   2017 er også året der lutherske kirker verden over markerer at det 
er 500 år siden Martin Luther hang opp tesene i Wittenberg. Kirkens 
Nødhjelps fasteaksjon står sentralt i den norske 500 års-markeringen, og 
målet er å vise diakoni i praksis ved å gå med bøsser den 2 - 4. april.
.

Vi kan ikke alle bare reise til Wittenberg for å feire. Vi må sette oss ned og 
se på alt vi har oppnådd disse 500 årene. Vi kan ikke bare be om penger, 
og si halleluja og amen. Vi må se på hva vi kan gjøre for samfunnet vårt, 
sier Emmanuel Makala som er biskop i den lutherske kirken i området der 
Wilson bor.

   50 års-jubilanten Fasteaksjonen er den stødige pålen i Kirkens 
Nødhjelps daglige arbeid. For å klare å hjelpe flest mulig også de 
neste 50 årene trenger Kirkens Nødhjelp drahjelp fra våre trofaste 
bidragsytere. Du kan bidra til at Fasteaksjonen blir en suksess i  Stavern 
enten ved å stille som bøssebærer, eller ved å gi penger i bøssa.
   Konfirmanter  og andre frivillige vil gå rundt med bøsser onsdag       
5. april 2017. Dersom du ikke fikk gitt ditt bidrag, kan du sende penger 
til gavekonto 1594.22.87493 Siste tilgjengelige tall for innsamlede 
midler er fra 2015, da ble det gitt kr. 23238,00 til fasteaksjonen i 
Stavern. 

Det har aldri vært enklere å bli en brønnbygger.

Fasteaksjonen
Ja, vi elsker dette vannet

- Vannet smaker mye bedre, og klærne er mye renere enn før, sier 
Richard Wilson, før han tar en ny slurk av vannet fra landsbyens 
nye brønn. Nå er livet enklere, friskere og morsommere for Wilson.
   Før kunne Wilson bruke mange timer på å hente vann til familien. 
Køen ved brønnen kunne være lang, og for hvert minutt med venting, 
ble det ett minutt mindre med fotballspilling sammen med vennene. For 
en 13 år gammel gutt er det hardt å akseptere.
Men vann må familien til Wilson ha, og å skaffe vann er hans ansvar. 
Og det er et tungt ansvar, bokstavelig talt. Fire kanner med vann skal 
fraktes fra brønnen og hjem, og når kannene er fulle er vekten på 80 
kilo. Det er god trim for en 13-åring, kanskje litt for mye av det gode, 
tenker mange. Men vann må familien ha.
   Den gode nyheten er altså at det nylig har skjedd endringer i 
landsbyen Ikonda, der Wilson bor. I landsbyen har flere brønnbyggere 

(forts. neste side)
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«Use your talents»    «Bruk dine talenter»
         I 2005 tok den lutherske kirke på Madagaskar 

(FLM) initiativ til å tenke nytt om kirkens rolle i 
lokalsamfunnsbygging og utviklingsarbeid. Med 
utgangspunkt i lignelsen om talentene i Matteus 
25.kap og Paulus` oppfordring i 1. kor 12 til å 
finne sin tjeneste i menigheten,  utviklet kirken 
en metode der menigheten selv ble den primære 

utviklingsagenten. Arbeidet fikk navnet: «Use your talents». Kirkens 
visjon er : «Å stimulere og støtte alle i kirken til å bruke sine talenter til 
å bygge et bedre Madagaskar.»
    Utgangspunktet for «Bruk dine talenter» er de ressursene man 
allerede har tilgjengelig lokalt. Man spør seg hvordan disse ressursene 
kan bli anerkjent og brukt. Det er noe helt annet enn å spørre hvilke 
behov eller hvilke rettigheter som finnes. Da er det ikke uvanlig at fokus 
heller blir på det man mangler eller ikke har.
   «Bruk dine talenter» baserer seg på frivillighet. Å ta ansvar for 
lokalmiljøet vil være en like naturlig del av menighetslivet som å synge 
i kirkens kor. Det er derfor viktig å få oversikt over ressurspersoner 
og gi folk utfordringer og rom i tråd med talenter og initiativ.  Siden 
arbeidet er basert på frivillighet, er det mulig å unngå avhengigheten til 
en ekstern partner eller donor. I stedet gjør kirken seg avhengig av sine 
egne medlemmer for å nå ut til mennesker i lokalsamfunnet.
   «Bruk dine talenter» er avhengig av at både menn og kvinner 
kommer sammen lokalt. I fellesskap kan man også finne en vei ut av 
håpløsheten som fattigdom ofte fører til. Slik legges grunnlag for å få til 
endring. På denne måten bygger «Bruk dine talenter» eierskap, både til 
utfordringene og løsningene.
    Det har vært litt overraskende å se hvor stor entusiasme 
«Bruk dine talenter» vekker i menighetene. Tankegangen 
synes å være befriende: Det at vi faktisk har ressurser, at vi har 
muligheter, at det går an å få til ting selv, endrer måten å tenke på.                                                              
I «Bruk dine talenter» er eierskap - og dermed også bærekraft to viktige 
stikkord.

(forts. neste side)
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    Hanta Rasoarimalala  er en ildsjel innenfor FLM når det gjelder 
utviklingsarbeid på Madagaskar.  Hun er jordbruksutdannet og drev i 
flere år veiledning av bønder. Det gjaldt mange ting, bl.a. kompostering, 
honningproduksjon og fisk i rismarkene. Bøndene «betalte» henne i 
naturalia og gjennom å arbeide på markene hennes.
   Når familien flyttet for noen år siden,  så hun at jordbruket i det 
nye området ikke trengte hennes kompetanse på samme måte.  Men 
her la hun merke til de mange hjemmefødslene, og den relativt høye 
spebarndødeligheten. Hun så også at folk var redde for sykehuset i 
nærheten, og heller ikke hadde råd til engangsmateriell som krevdes 
rundt fødselen. Hun startet derfor en forening som kunne gi de fødende 
dette, og hun startet også opp med kurs i familieplanlegging. Kurset ble 
holdt på sykehuset. På den måten ble barrieren til sykehuset brutt opp. 
Etter bare to-tre år ble antall fødsler totalt redusert til under halvparten. 
Nesten alle føder nå på sykehuset, og det var ingen spebarnsdødsfall 
siste år. I tillegg kom kvinnene seg mye raskere etter fødselen.
                                                                                                                                          

Hanne Bustnes
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Tårnagenthelg 2017!
   Vi har akkurat gjennomført årets Tårnagenthelg 
for 2.- 4. klassinger, og om vi skal være ærlige 
så ble det en skikkelig suksess! 37 barn fra 
Stavern og omegn løste oppgaver og mysterier, 
fant skatter, spiste pizza, var på loftet i kirken, og 

helt opp i klokketårnet – hvor de fikk lov til å ringe i kirkeklokken! Ett 
par foreldre, ett par drevne pensjonerte lærere, og noen ungdomsledere 
gjorde en strålende innsats med å lede grupper på 7-8 barn rundt på 
skattejakten! Jeg (trosopplærer) fikk derfor gå litt rundt på de ulike 
gruppene og se et stort engasjement blant barna. Og de var ikke bare 
opptatt med å finne skattene, men de pratet, lurte og spurte rundt de 
store temaene: Om Gud, om å være elsket og elske, om at noe kan 
være viktig selv om det er kjedelig, om det vanskelige og vonde, om 
håp og trøst, om stillhet og hvile. Til hver skatt var det også knyttet en 
aktivitet, som barna skulle gjøre. Til slutt perlet barna «Kristuskransen» 
(bønnekrans/armbånd laget av den svenske biskopen Martin Lønnebo) 
som de fikk med seg hjem, og brettet papirfly som de kastet ned fra 
galleriet på slutten av søndagens gudstjeneste! 
   Det ble en kjempegøy helg, og vi håper alle neste års 2.- 4. klassinger 
setter av helgen i uke 9 for å være med på en ny Tårnagenthelg!  

Agentene prøver å knekke en av kodene på skattekartet ved hjelp 
av forstørrelsesglass

Etter en vellykket skattejakt unner Tårnagentene seg en god bit pizza!

På kirkeloftet var det også mye spennende å få med seg…
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Sjøkrigsskolens tilblivelse i Stavern, 
markering 11. august 2017 

   De norske sjøoffiserene hadde fått sin utdanning i Danmark siden 
1701, men etter unionsoppløsningen i 1814 var det naturlig å planlegge 
for en egen norsk sjøkrigsskole. Ved kgl.res. av 23. desember 1816 
ble Det Kgl Norske Søkadetcorps bestemt opprettet. Den høytidelige 
åpningen foregikk mandag 27. oktober 1817 i Rådhussalen i brakke 4 
ved Pumpeparken i Stavern. Etter den høytidelige åpningen der ble det 
avholdt det vi i dag kan kalle en kirkeparade i Fredriksvern kirke. 
    Den 3 november begynte den første ordinære skoledagen med 9 
innskrevne kadetter som alle var mellom 12 og 15 år gamle, slik det sto 
i opptakskravene.  Det første kullet ble ansatt som sekondløytnanter i 
1822, altså etter fem års skolegang med praksis til sjøs. 
   Det Norske Søkadet-Institutt ble værende i Stavern til 1864 da det ble 
flyttet til Horten.
   Mange av de offiserene som ble uteksaminert fra Søcadett-instituttet 
kom i betydningsfulle posisjoner etter noen år. Søcadett-instituttet 
var et viktig kompetansesentrum for ledelse og sjømannskap. Den 
undervisningen som de unge kadettene fikk lå på et meget høyt nivå 
etter datidens målestokk i Norge, og var lenge det eneste stedet som 
underviste i navigasjon på et slikt nivå. Offiserene som ble utdannet 
ved instituttet var med på å organisere Losvesenet, Fyrvesenet, 
Fiskerioppsyn, Telegrafvesen, og de sto i spissen for de fleste av 
sjømannskolene som spredte kunnskap til vår sjømannsstand. Uten dette 
hadde neppe de norske handelsfartøyene seilt på alle hav i det omfanget 
som de kom til å gjøre.
    Når det er gått 200 år etter opprettelsen skal det selvfølgelig markeres 
og feires. Det skal det selvfølgelig gjøres i Bergen der Sjøkrigsskolen 
nå holder til, men det er både rett og rimelig at det også markeres her i 
Stavern hvor det hele begynte, og det skal gjøres i regi av Fredriksvern 
Verfts Venner.

   (forts. neste side)

  (forts. fra forrige side)

   Dagen er fredag 11. august 2017, og selv om ikke alle detaljene er på 
plass så er det planlagt med besøk av seilskuta «Statsråd Lehmkuhl» 
som skal ta ombord ca. 90 kadetter fra Sjøkrigsskolen. 
   Selve åpningen av Søkadet-Institutet vil bli markert i Den Gamle 
Rådhussalen med inviterte gjester, og det blir kirkeparade i Fredriksvern 
kirke.  Det blir en gudstjeneste som er åpen for alle, og deler av 
kirkeparaden/gudstjenesten blir slik den faktisk var for 200 år siden.
   Fredag 11. august 2017 blir en dag hvor Staverns plass i Sjøkrigs-
skolens historie blir synligjort både for dagens sjøkrigsskolekadetter og 
for Staverns befolkning.

Trygve Bruun

Fra en svunnen tid
   I forrige århundret var det ganske alminnelig at organistene beholdt 
sin stilling i mange år. Således begynte Johannes Lervik som organist i 
1919 og ble i stillingen helt til sin død i 1967. Menighetsbladet for 50 år
siden beretter om en dramatisk bortgang:

Kirkens mangeårige organist, Johs. Lervik, fikk den 13. juni hjemlov 
mens han satt ved orgelet i kirken. Det var en skjønn bortgang han 
fikk, akkurat som han selv hadde ønsket det. Vi som er tilbake, kan 
bare ønske fred over hans minne.
Organiststillingen betjenes inntil videre av lærer Håkon Raugland. 
Han trådte straks til da vi var uten organist, og det har vi grunn til å 
takke ham for, da vi ellers kunne komme ut i vanskeligheter. Om han 
kommer til å overta stillingen, vet vi ikke mens dette skrives.

   Senere samme år ble Aagot Odberg tilsatt som organist i Fredriksvern 
kirke.
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Stavern menighetsråd, kirkens ansatte og 
menighetsbladets redaksjon og medarbeidere 

ønsker alle i menigheten en god påske.

MENIGHETSRÅDETS HJØRNE

   Lysere dager. Drøm om vår. Vi går mot palmesøndag, skjærtorsdag 
og langfredag. Viktige dager som viser hva Jesus gjorde for oss, da 
han var villig til å død for vår skyld. Så kommer påskemorgen med 
oppstandelsen  og vi kan glede oss og ønske hverandre god påske.
   Vi har hatt årsmøte og gleder oss over ny kirketjener, Line 
Chrisitansen Krogh,  som har glidd fint inn i staben.  Trosopplærer 
er stabil. Nå har Håkon Audun fått igang en ungdomsklubb som 
samles på menighetshuset. De møtes til moro og alvor annenhver 
uke. Menighetsrådet vil gjerne at drømmen deres om et rom på loftet 
på menighetshuset, kan realiseres. Menighetshuskomiteen gjør en fin 
innsats for å få ordnet rommet på loftet. Vi trenger  økonomisk hjelp fra 
flere. Er det noe for deg? 
   Møteplassen nesten hver uke er gudstjenesten. Hvem skal gå om ikke 
du og jeg? Det er i gudstjenesten at menigheten blir til, Mange har vært 
i kirken i fjor, men Fredriksvern kirke er stor, så det er plass til mange 
flere.
   Kan du ikke gjøre så mye, kan du kanskje være med i givertjenesten 
til lønn til trosopplærer. Da bruker du kontonr: 2551.01.49788. Vil du 
være med å gi gaver til menighetsarbeidet generelt, menighetshuset eller 
meinghetsbladet bruker du kontonr 2551.20.13034. Husk at gaver over 
500 kr gir skattefradrag og i år er grensen 25 000kr.

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

   I år er det Luther jubileum. Det er 500 år siden reformasjonen. Martin 
Luther var prest og munk. Han ønsket å rette opp ting som var feil i den 
katolske kirke. Det ble ikke tolerert og Luther ble i stedet grunnlegger 
av den lutherske kirke som vi har i Norge. Vi har markert jubileet med 
bilder og foredrag om Cranach som var en venn av Martin Luther. Det 
var flott. 
   Vi har hatt flere temakvelder i år. Det har vært flott. Nå kan vi snart 
glede oss over påske, Kristi himmelfartsdag, konfirmasjonssøndag, 
minnegudstjeneste 8. mai, 17. mai, pinse i kirken og på speidersletta 2. 
pinsedag og friluftsgudstjeneste på Kronprinstomta 25. juni. Det er ti-
kaffe i kirkestuen hver tirsdag og bønnesamling samme sted kl. 1800.
   Kom og bli med. Sammen er vi sterke.
   God påske!								      

Kari Dahle Halvorsen

Kontaktliste for ulike foreninger
Forening Kontaktperson Telefon 
NMS kvinneforening Birgit Larsen 926 45 856
Sjømannsmisjonen Berit Danielsen 959 28 508
10 – kaffen Berit Danielsen 959 28 508
Bønnesamlingen Kari Dahle Halvorsen 480 44 839
Bibelgrupper Else Marie Bjørbekk 990 25 133
Babysang Håkon Audun Sveen 930 13 479
Torsdagsklubben Liv Kristin Lekve

Marit Strømnæs
943 28 440
414 76 822

Speideren KFUK og NSF Magnus Helmer Hansen
Kathrine Strand Hansen

996 24 817
984 17 187
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UVANT PÅSKEMÅLTID
I underetasjen i Frikirken var det dekket til fest skjærtorsdag. Nei, 
påskemåltid. For på bordet var det satt fram lammekjøtt, usyrede brød, 
mugger med vin, drikkebeger, kruspersille og reddiker, og boller med 
saltvann.

-	 Dette blir litt annerledes enn det pleier å være. Kanskje er vi litt mere 
sultne etter dette måltidet enn det vi vanligvis er, men det tror jeg 
ikke gjør noe, innledet Frikirkens Alf Petter Hammersmark.

Et 24-siders hefte med komplette tekster, beskrivelser, sanger og 
bibeltekster lå foran hver deltaker. Her var det bare å følge med. Alt 
som skulle gjøres var detaljert beskrevet. Tekstene fortalte om, og 
underbygget , Jesu lidelseshistorie . Påskebudskapet ble konkretisert .

-	 Meget vakkert. Et flott virtuelt festmåltid med ettertanke. Og så var 
det en fin blanding av sanger og et flott bord. Slik oppsummerte Leif 
Brestrup Påskemåltidet.

En av de få unge som var med på Påskemåltidet var Håkon 
Hammersmark. Han svarte slik på spørsmålet om hva han syntes:

-	 Gøy å være med på. Har aldri vært med på noe lignende. Det var litt 
ekstra. Jeg får mere ut av å gå til nattverd nå.

Alf Petter Hammersmark i Frikirken og sokneprest Margrete Sem 
Lossius hadde samarbeidet om utformingen av opplegget. 

-	 Jeg hadde det fra Haifa hvor jeg var som ettåring i Israelsmisjonen. Jeg 
ville ta det med hit, men ikke gjøre det for fremmed, sier Margrete 
Sem Lossius, som understreket at det hele ble omfattende bearbeidet 
og tilpasset.

(forts. fra side 5)

oss i kirken og samtale med Gud når vi tenner lys i lysgloben, når vi 
skriver eller tegner vår bønn, tar en sten for noe vi vil legge fra oss ved 
korsfoten, legger et «bibelord blomst» i vann så bibelordet kommer til 
syne og kan tale til oss. Noen ganger er denne bønnevandringen knyttet 
sammen med nattverden.  Familiegudstjenestene er fine for både barn, 
unge, voksne og eldre.

HEKTA-gudstjenester. Konfirmantene og ungdommene våre er med i 
en ungdomsorganisasjon som heter HEKTA. Vårt mål er å få til HEKTA 
gudstjenester. Vi har hatt smaksprøver på det når konfirmantene har hatt 
sin avslutningsgudstjeneste på konfirmantåret (det som før ble kalt sam-
talegudstjeneste eller overhøring).  Da har vi band og forsangere. Sange-
ne er både kjente salmer og nyere sanger, og noen sanger har bevegelser 
til seg. Også her vil det ofte være bønnevandring. HEKTA- gudstjenes-
tene kan variere fra helt rolige kveldsgudstjenester til mer vanlige søn-
dagsgudstjenester. Også disse passer fint for voksne og eldre.

Du er velkommen til å utforske de forskjellige gudstjenestene vi har i 
Stavern! 

Vi ønsker at barn også skal kunne synes det er fint å være i kirken vår, 
og da kan noen trenge å bevege seg litt. Det kan de når vi går rundt alte-
ret for å gi vår gave – så ta med noen penger de kan gi. De får tegnebrett 
som de kan bruke i benken eller gå til barnebordet og sitte der.

Både barna og voksne kan tenne et lys i lysgloben og be en bønn. 

msl

Midnattsgudstjeneste i Fredriksvern kirke.
 

I forbindelse med at Metodistkirken skal ha sin Sommerfest på Stavern 
Folkehøyskole, Fredtun 27 – 30 juli, arrangerer vi midnattsgudstjeneste 
i Fredriksvern kirke fredag 28. juli. Mottoet for sommerfesten er 
«Livsglede» og dette blir også tema for gudstjenesten. Vi samarbeider 
med menighetsrådet i Stavern kirke og gleder oss til gudstjenesten og 
dagene i Stavern. Ansvarlig for tilretteleggelsen av gudstjenesten blir 
misjonssekretær Øyvind Aske og sokneprest Margrete Sem Lossius. Vi 
kommer tilbake med et detaljert program nærmere sommeren.
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BABYSANG, TORSDAGSKLUBB OG 
ENDA MER…

   Hver torsdag kl. 11 på Menighetshuset møtes 8-10 babyer pluss 
mammaer til babysang! Her får babyene høre ulike instrumenter som 
tromme, gitar, glockenspiel, m.m. De får høre rim og regler (panneben, 
øyesten), kjente og kjære barnesanger (Lille Petter Edderkopp, Hjulene 
på bussen) og kjente kristne barnesanger (Min båt er så liten, Kjære 
Gud jeg har det godt). I tillegg er det både dans og mye moro! Til slutt 
synger vi velsignelsen over barna, før vi spiser en deilig lunsj sammen – 
tilberedt av vår egen babysang-kokk!  Vi holder på ut mai nå i år, og nye 
babyer er hjertelig velkommen!
   Jeg kunne fortalt mer om babysang, men jeg har lyst til å fortelle om 
noe annet i stedet. Jeg har lyst til å fortelle om Torsdagsklubben, hvor 
det hver uke kommer rundt ti barn i alderen 3-10 år. Her får barna høre 
og delta i bibelfortellinger både gjennom dukkespill, den gode gamle 
flanellografen, gjennom tegneseriebilder, drama hvor barna er med, 
m.m. Barna synger, danser, tenner lys, får fortelle om hva de liker og 
ikke liker, spør spørsmål og reflekterer, leker, tegner, er i gymsalen 
til Stavern skole, og enda mer til. Og til slutt: en enkel og hyggelig 
kveldsmat, så barna kan gå «legge-klare» hjem.  
   Jeg kunne fortalt mer om Torsdagsklubben også. Men jeg vil så gjerne 
si noe om alt konfirmantarbeidet (inklusiv en ukes konfirmantleir), 
om ungdomsklubben HEKTA (som er i en oppstarts-/forsøksfase), 
om Lys Våken (5.-7. kl.), om 4-,5-, og 6-årsbøkene vi deler ut, 
om familiegudstjenester, om julespillet i kirken for barnehagene, 
om ledertrening og fellesskap for 10. klassinger og opp, om kor, 
småbarnsang og søndagsskole i Frikirken. 
   Jeg skulle gjerne fortalt litt om Ten Sing (13-18 år) på Tunheim i 
Tanum også. Og jeg vil gjerne fortelle om noen av planene våre – om 
å starte opp Tårnagentklubb (2.-4. kl.) og Tweens-klubb (5.-7. klasse, 
sammen med Frikirken) til høsten – hvis vi klarer å skaffe nok frivillige. 
   Jeg vil gjerne også si at vi i løpet av vår/sommer pusser vi også opp et 
rom i overetasjen på Menighetshuset, for å bedre tilbudet til barn på 

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

Torsdagsklubben og HEKTA ungdomsklubb. 
   Jeg har ikke plass til å skrive så mye om alt dette. Men vi håper og 
tror at vi gjør et viktig arbeid for barn og unge i Stavern. Vi ønsker 
å formidle en Gud full av kjærlighet til den enkelte og verden, og 
vi ønsker å være og legge til rette for fellesskap preget av omsorg, 
respekt, kreativitet, utfoldelse og glede! Og vi ønsker deg og ditt barn/
barnebarn velkommen til å være med! Kanskje har du også lyst til å 
være med å bidra som frivillig eller på andre måter?
   Se for øvrig hjemmeside (www.larvik.kirken.no), Facebookside 
(Stavern kirke, HEKTA Stavern, Torsdagsklubben Stavern, Babysang 
Stavern), eller ta kontakt med trosopplærer Håkon Audun Sveen 
(hasveen@larvik.kirken.no) for mer info. 

has

Babyer, musikk, sang og en god lunsj – blir det bedre enn det?
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Viet

Slekters gang
Døpte

Døde
20.11.2016	 Sienna Kravik Gjelstad
20.11.2016	 Emma Alicia Hilliges Bergsveen
20.11.2016	 Leah Bøien Bergsveen
20.11.2016	 Ludvig Dybwad Smith
20.11.2016	 Mio Rognlien
18.12.2016	 Henrik Forsmann Haraldsø
18.12.2016	 Villian Leander Islann-Hansen
18.12.2016	 Jakob Dalegården Støle
25.12.2016	 Aksel Holmstul-Ødegaard

15.01.2017	 Gaute Holt Mikalsen
05.02.2017	 Lucas Hansen
05.02.2017	 William Nymoen Amundsen
05.02.2017	 Nivikka Elisa Kiil-Petrussen
05.02.2017	 Arvin Langholt Anvik Øyen
26.02.2017	 Astrid Sofia Hammer
05.03.2017	 Olava Ottem-Guii

24.09.2016	 Finn Gulbrandsen
03.11.2016	 Karen Lilly Danielsen		
04.11.2016	 Margit Dorthe Bomstad	
25.11.2016	 Tove Nord
27.11.2016	 Rigmor Ofrim		
29.11.2016	 Astrid Hansen	
02.12.2016	 Helene Skarbøe	
04.12.2016	 Laila Moe	
15.12.2016	 Liv Høibø	
21.12.2016	 Ingrid Kittelsen	
27.12.2016	 Chris Håvard Clarke	
31.12.2016	 Inger Ragnhild Gundersen
	
06.01.2017	 Per Erik Danielsen	
08.01.2017	 Erna Hofstedt	
18.01.2017	 Alf Andersen	
19.01.2017	 Edel Johanne Aksdal	
30.01.2017	 Willy Ingolf Haaland	
11.02.2017	 Jostein Krogstad	
19.02.2017	 Liv Rimstad	
20.02.2017	 Eva Synnøve Bjørkås	
23.02.2017	 Bodil Moe	
23.02.2017	 Sigmund Didrik Gjerseth	
25.02.2017	 Erna Sydow Svendsen	

Ingen vielser i Fredriksvern kirke side forrige 
utgave av menighetsbladet.

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)
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FRIVILLIGE  GAVER  MED  SKATTEFRADRAG
   Alle menigheter i Den norske kirke er godkjent som mottagere av 
gaver med skattefradrag. Ordningen gjelder for 2015 gaver mellom 
kr.500 og opp til kr.25.000. I meldingsfeltet på giroen skriver du inn 
ditt personnummer – like etter årsskiftet vil du da få en melding fra 
kirkekontoret om at skatteetaten har blitt informert om din gave og at 
den settes inn i din foreløpige selvangivelse. Skattefradraget utgjør 
28% av din gave.

For Stavern menighet kan du velge mellom to kontoer:
-2551.01.49788 da går gaven til å dekke utgifter ved trosopplærer 
-2551.20.13034 da går gaven til menighetsarbeidet generelt og   	
  menighetsbladet

Takk for din gave!

Det er med en viss stolthet og forventning vi inviterer til to døgn ved 
Stavern Folkehøyskole i reformasjonens tegn. 30. mai til 1. juni regner 
vi med å samle mange engasjerte og interessante mennesker på Fredtun. 
Vi håper dagene skal leve opp til målsettingen. Rette søkelyset mot 
reformasjonen med et spenstig og et litt selvkritisk blikk.
Som dere vil se av de forskjellige bidragsyterne, vil dette reformasjons-
symposiet ha et økumenisk preg, og være mer enn et rent Luthersemi-
nar. 

VELKOMMEN SOM KONFIRMANT 

I STAVERN MENIGHET 2017/18

KONFIRMANTLEIR I KRAGERØ 30.juli - 5. AUGUST 
Konfirmanttiden starter med  Kragerø konfirmantleir. Vår erfaring er at lei-
ren er et fint startskudd på konfirmanttid. På leiren får konfirmantene mu-
lighet til å undersøke, lære, spørre, delta og gjøre noen erfaringer av hva 
det vil si å være kristen, tro på Jesus og følge ham. Hver gruppe har sine 
ungdomsledere som er med dem mesteparten av tiden.

Her i Stavern blir det undervisning ca. en gang i måneden. Konfirmanten 
skal også være med på gudstjenester.

Dere kan lese mer om opplegget ved å gå inn på www.larvik.kirken.no  på 
Stavern menighet og så på konfirmanter nederst på høyre side. Er det noe 
dere lurer på kan dere kontakte sokneprest Margrete Sem Lossius, epost: 
mslossius@larvik.kirken.no, tlf. 416 17 870.
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- Etablert 1916 - 
Fredriksvern Motorverksted A.s 

 

Vi støtter utgivelsen av menighetsbladet:

ANNEKSET Leies ut til:
- Barnedåper
- Konfirmasjoner
- Bryllup
- Minnestunder
- Andre selskapeligheter

Henv. mob. tlf.: 915 83 643 eller E-post: stiftvgs@online.no

Tlf: 33 20 14 44

Jon Severin Sundby • Roar Tidemansen

www.sogt.no  •  Vakttelefon hele døgnet

   

Stavern menighetshus 
Har du behov for å 
leie et spesielt sted for 
selskapet ditt, kan Stavern 
menighetshus være stedet. 
Her er god plass til 60 
gjester. Bord og gode stoler. 
Godt utstyrt kjøkken.

Ta kontakt med Grete Strand 
Hansen tlf : 452 46 427 for 
informasjon og avtaler.

Service stasjon Stavern



30 31Stavern Menighetsblad Stavern Menighetsblad

Gudstjenester og arrangementer

APRIL
Søndag 09.04 
Palmesøndag
Joh 12,12-24

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Menighetens arbeid 
Kirkeskyss

Torsdag 13.04 
Skjærtorsdag

Kl 1700 Skjærtorsdagsmåltid i Stavern 
Frikirke.  Se egen omtale om 
hvordan det var i fjor.
Kirkeskyss 

Fredag 14.04
Langfredag 
Luk 22,39-23,46

Kl 1030 Langfredagsgudstjeneste 
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Kirkens nødhjelp
Kirkeskyss 

Søndag 16.04
Første påskedag

Kl 0600 Salmesang ved  Minnehallen

Søndag 16.04
Første påskedag
Luk 24,1-9

Kl 1030 Høytidsgudstjeneste med 
nattverd. 
Prest: Margrete Sem Lossius                                                           
Offer: Menighetens 
misjonsprosjekt                              

Tirsdag 18.04 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen
Tirsdag 18.04 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen
Torsdag 20.04 Kl 1030 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 20.04 Kl 1730 Torsdagsklubb på Menighetshuset
Søndag 23.04
2.søndag i 
påsketiden

Kl 1100 Felles gudstjeneste i Stavern 
Frikirke. 
Kirkeskyss

Tirsdag 25.04 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen
Tirsdag 25.04 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

Torsdag 27.04 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 27.04 Kl 1730 Torsdagsklubb på Menighetshuset
Søndag 30.04
3.søndag i påsketiden
Joh 10,11-18

Gudstjeneste med vigsel og dåp
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Menighetshuset
Kirkeskyss

Søndag 30.04 Kl 1100 Sportskapellet 

MAI
Tirsdag 02.05 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen  
Tirsdag 02.05 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen  
Torsdag 04.05 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Søndag 07.05
4.søndag i påsketiden
Joh 16,16-22

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp 
Prest: Margrete Sem Lossius 
Offer: Menighetens arbeid
Kirkeskyss 

Søndag 07.05 Kl 1100 Sportskapellet 
Mandag 08.05 Kl 1700 Minnegudstjeneste
Mandag 08.05 Kl 1800 Sjømannsmisjonen på 

Menighetshuset
Tirsdag 09.05 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen
Tirsdag 09.05 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen
Torsdag 11.05 Kl 1030 Babysang på Menighetshuset
Søndag 14.05
5.søndag i påsketiden
Joh 15,1-8

Kl 1100
Kl 1300

Konfirmasjonsgudstjenester
Prest: Margrete Sem Lossius og 
trosopplærer Håkon Audun Sveen
Offer: Menighetens 
konfirmantarbeid
Kirkeskyss 

(forts. neste side)
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(forts. fra forrige side)

Søndag 14.05 Kl 1100 Sportskapellet 
Tirsdag 16.05 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen
Onsdag 17.05
Grunnlovsdagen
Luk 1,50-53

Kl 1000 Festgudstjeneste 
Prest: Margrete Sem Lossius
Kirkeskyss

Søndag 21.05
6.søndag i påsketiden

Kl 1900 Musikkgudstjeneste
Prest: Jan Petter Terkelsen
Offer: Menighetens musikk-
arbeid. 
Kirkeskyss

Søndag 21.05 Kl 1100 Sportskapellet 
Tirsdag 23.05 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen
Torsdag 25.05 Kristi 
Himmelfartsdag

Kl 1100 Gudstjeneste i Tanum kirke
Prest: Asle Zimmermann

Søndag 28.05
Søndag før pinse
Joh 15,26-27

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Organisasjonen HEKTA
Kirkeskyss

Søndag 28.05 Kl 1100 Sportskapellet 
Mandag 29.05 Kl 1700 Sommeravlutning for NMS
Tirsdag 30.05 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen
Tirsdag 30.05 Kl 1800 Katekismemesse angående 

Lutherjubileet. Arrangeres av 
Frikirken i Fredriksvern kirke

JUNI
Søndag 04.06
Første pinsedag
Joh 20,19-23

Kl 1030 Høytidsgudstjeneste med nattverd
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Menighetens 
misjonsprosjekt
Kirkeskyss

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

Mandag 05.06
Annen pinsedag

Kl 1100 Friluftsgudstjeneste på 
Speidersletta
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Speiderarbeidet i Stavern
Kirkeskyss 

Tirsdag 06.06 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen
Søndag 11.06
Treenighetssøndag
Matt 28,16-20 

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Norsk kristelig og student 
og skoleungdomslag
Kirkeskyss 

Tirsdag 13.06 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen
Søndag 18.06
2.s i treenighetstiden
Matt 3,11-12

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp
Prest: Jan Petter Terkelsen
Offer: Menighetens arbeid
Kirkeskyss 

Tirsdag 20.06 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen
Søndag 25.06
3.s i treenighetstiden
Luk 14,15-25

Kl 1100 Friluftsgudstjeneste på 
Kronprinstomten sammen med 
Stavern Frikirke
Prest: Margrete Sem Lossius og 
Alf Petter Hammersmark
NB! Værforbehold. Ved regn 
blir gudstjenesten i Fredriksvern 
kirke.
Offer: Bryggekapellet 
Kirkeskyss 

Tirsdag 27.06 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen

(forts. neste side)



34 35Stavern Menighetsblad Stavern Menighetsblad

(forts. fra forrige side)

JULI
Søndag 02.07
4.s i treenighetstiden
Mark 10,17-27

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp  
Prest: Vikar
Offer: Acta barn, unge i 
Nordmisjonen
Kirkeskyss 

Tirsdag 04.07 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen
Søndag 09.07
5.s i treenighetstiden
Jer 23,16-24

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd
Prest: Vikar
Offer: Kirkens SOS i Vestfold
Kirkeskyss 

Tirsdag 11.07 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen
Søndag 16.07
6.s i treenighetstiden/
Aposteldagen
Luk 5,1-11

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp  
Prest: Vikar
Offer: Menighetens arbeid 
Kirkeskyss 

Tirsdag 18.07 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen
Søndag 23.07
7.s i treenighetstiden
Luk 15,1-10

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Institutt for sjelesorg
Kirkeskyss 

Tirsdag 25.07 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen
Fredag 28.07 Kl 2300 Midnatsgudstjeneste sammen med 

Metodistkirken
Søndag 30.07
8.s i treenighetstiden

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp. 
Konfirmantpresentasjon  
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Menighetens 
konfirmantarbeid
Kirkeskyss 

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

Tirsdag 01.08 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen
Søndag 06.08
9.s i treenighetstiden
Matt 11,28-30

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: menighetens arbeid
Kirkeskyss:

Tirsdag 08.08 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen
Fredag 11.08 Kl 1200 Kirkeparade/gudstjeneste som 

markerer opprettelsen av Kadett- 
instituttet for 200 år siden. 

Søndag 13.08
10.s i treenighetstiden
Luk 5,27-32

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd
Prester: Margrete Sem Lossius og 
Håkon Stornes preker fra Misjon 
uten grenser
Offer: Misjon uten grenser
Kirkeskyss:

Tirsdag 15.08 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen
Søndag 20.08
11.s i treenighetstiden
Matt 23,37-39

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp
Prest: Audun Haga
Offer: Menighetens arbeid
Kirkeskyss:

Tirsdag 22.08 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen
Søndag 27.08
12.s i treenighetstiden
Tema -Nåden alene 
reformasjons-
markeringen
Ef 2,1-10

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd. 
«Sjømannsmisjonensdag» m/
kirkekaffe
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Sjømannskirken- Norsk 
kirke i utlandet
Kirkeskyss:

Tirsdag 29.08 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen



Kirkekontoret i Larvik
Tlf.: 33 17 30 00
Besøksadresse: Romberggata 4, 3256 Larvik

Stavern prestekontor og kirkestua
Adresse: Storgaten 27, 3290 Stavern
Tlf.: 416 17 870
Soknepresten treffes vanligvis: Tirsdag - torsdag kl. 1000-1200

Menighetshuset
Storgaten 36, 3290 Stavern

Sokneprest Margrete Sem Lossius
Mobiltlf.: 416 17 870
E-post: mslossius@larvik.kirken.no

Trosopplærer Håkon Audun Sveen
Mobiltlf.: 930 13 479

Kantor Vidar Høyer
Mobiltlf.: 920 82 407

Kirketjener Line Christiansen Krogh
Mobiltlf.: 901 89 069

Leder Stavern menighetsråd, Kari Dahle Halvorsen
Tlf.: 33 19 94 44 mob.: 480 44 839

Kirkegårdsarbeider Nils Kristian Pettersen
Mobiltlf.: 408 58 006

Stavern menighet

Kommandør Herbsts gate 12, 3290 Stavern, tlf.: 33 19 72 50
Åpningstider: 0900-2000, lørdager 0900-1800


